
Posudek vedoucího bakalářsk é pr áce

Předložená bakalářská práce Adama PaÍízka představuje v poslední době poměrně

aktuální téma - viry přenášené pomocí potravin. V úvodu práce jsou stručně charakterizovány

vlry aje nastíněna taxonomte a rozmnožování těchto parazitts.. Autor si zaměřil především na

viry způsobující gastroenteritidy, hepatidové viry přenášené fekálně-orální cestou, virus

k|íšt'ové encefalitidy vsouvislosti sjeho přenosem syrovým mlékem a poslední část je

věnována picornavirům. Autor v práci přináŠí údaje o incidenci patogenních virů v ČR za

posledních deset let získané z databáze EPIDAT.

Práce je logicky členěna do jednotlivých kapitol, obsahuje 3 tabulky arovněž 8 obrázků a

schémat. Seznam literatury obsahuje ]2 citaci pŤevážně původních prací. Autor splnil zadání,

rozsah práce je přiměřený'

Po stránce stylistické í jazykové je práce na dobré úrovni. Autor prokázal schopnost

samostatně pracovat s literaturou. Během vypracování práce nastávaly zbyeěné prodlevy,

které se však v závěru podařilo úspěšně dotáhnout Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím

známkou výborně mínus.

V Pardubicích 5. 8. 2011

/i
Ing.

1ql-u*-ť*;
Marcela Pejchal


